Arrêts du Conseil sur le rachat de tous les domaines du Roi en Languedoc. 17 septembre-10 décembre 1664.

Décharge des francs-fiefs pour la maison de Laincel. 31 octobre 1693.

Mémoire présenté par les huissiers à la Chambre des comptes d'Aix. 1742.

« Memoria valorum monetarum, cum denotatione differentiae illarum. »

Règlement général sur les monnaies, fait par le parlement de Provence siégeant à Manosque. 18 août 1593.

Jugement du général de la monnaie d'Aix entre l'abbé de Valmagne et les consuls de Notre-Dame de la Mer, au sujet de l'évaluation des anciennes monnaies. 18 juillet 1711.

Note sur les deniers melgoriens et les sous raymondins. Réduction des sous melgoriens en sous royaux et de 30 sous royaux au demi-marc d'argent. Décembre 1194.

Rapport fait en 1658, sur l'évaluation du florin d'or et du sou couronné au temps de Jeanne de Naples, comtesse de Provence.

Notes sur la valeur de diverses pièces d'or et d'argent, de 1222 au règne de Louis XIII, d'après Bouteroue et divers autres auteurs.

Tarif d'anciennes monnaies évaluées sur le prix de la monnaie moderne. (Formé d'après le *Traité historique des monnaies de France* de Le Blanc.)

XVII<sup>e</sup>-XVIII<sup>e</sup> siècle. Papier. Liasse. 16 pièces.

714 (L. 641). « Privilegia et jura romanae Ecclesiae per litteras et instrumenta imperatorum romanorum et graecorum ac regum Armeniae, Siciliae, etc., necnon super comitatu Venessino et nonnullis castris et terris eidem vicinis. Ex registro ms<sup>o</sup> in Biblioth. reg., n<sup>o</sup> 8366<sup>12</sup>. »

Après ce titre, on lit : « Arnaldus, Auxitanus archiepiscopus, papae camerarius, de mandato ipsius papae, hoc opus fieri ac compilari fecit de diversis privilegiis, instrumentis et scripturis sanctam Ecclesiam tangentibus, in palatio domini papae, videlicet Avenione, inventis. »

« Summarium cartulae in qua promittunt legati quod ipse imperator papae Alexandro reverentiam exhibebit, securitatem ejus clericis, famulis ac rebus in eorum comitatu existentibus ac in eundo Venetias vel Ravennam et caetera loca, vel redeundo, dabit eidemque pontifici praefecturam urbis et terram Mathildae comitissae restituet, etc. » (Sans date. Extrait certifié conforme, le 9 mai 1632.)

« Observationes Joannis Baptistae Confalonerii, custodis archivi arcis Sancti Angeli. »

« Transumptum ex Diario pontificatus Pauli papae tertii, in quo legitur quod, anno 1547, in vigilia Omnium sanctorum, fuit missa propter pluviam, et dominus Horatius Farnesius, jam declaratus dux Castri, habuit locum in solio super oratorem Franciae. » (Extrait légalisé, le 10 janvier 1632.)